Дополнительное соглашение

к Договору об образовании по образовательной  программе  дошкольного образования

№ ______ от ____________

г. Сыктывкар                                                                                   «___» _____________ ____ г.
                                                                                                                                                      (дата заключения дополнительного соглашения)

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Прогимназия №81» г.

Сыктывкара (МАОУ «Прогимназия №81»), осуществляющая   образовательную   деятельность

(далее -  образовательная организация) на основании лицензии от «03» сентября 2015 г. серия 11

ЛО 1 №0001347 рег. № 1013-О, выданной Министерством образования Республики Коми,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Габовой Елены Ивановны,

действующего на основании Устава, и

__________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

именуем____ в дальнейшем «Заказчик»,  действующего на основании ______________________,
                                                    (наименование и реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика)

_____________________________________ в интересах несовершеннолетнего ___________________________

_______________________________________________________________________,
                                                     (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

проживающего по адресу: ________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________,
                                      (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуем____  в  дальнейшем  «Воспитанник»,   совместно   именуемые   Стороны, во

исполнение Постановления правительства Республики Коми от 29.03.2016 № 3/789 «О

размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях, находящихся на территории МО ГО «Сыктывкар»,

Постановления администрации муниципального образования городского округа

«Сыктывкар» от 09.03.2023 № 3/787 «О внесении изменений в постановление

администрации МО ГО «Сыктывкар» от 29.03.2016 № 3/789», Постановление

Правительства Республики Коми от 21.12.2023 № 604 «О внесении изменений в

Постановление Правительства Республики Коми от 14 февраля 2007 г. N 20 «О

компенсации родителям (законным представителям) платы за присмотр и уход за детьми,

посещающими образовательные организации на территории Республики Коми,

реализующие образовательную программу дошкольного образования», заключили

настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Пункт 3.1. Раздела 3 Договора изложить в новой редакции «Размер родительской платы за

присмотр и уход за воспитанниками в режиме полного дня пребывания (10,5-12-часового

пребывания) в дошкольных образовательных организациях г. Сыктывкара определяется

Постановлением АМО ГО «Сыктывкар» и на момент заключения Договора составляет

_____________________________ рублей в день».

2. Пункт 3.2. Раздела 3 Договора изложить в новой редакции «Начисление платы за присмотр и

уход за воспитанником (далее – родительская плата) производится ежемесячно из расчета

фактически оказанной услуги, соразмерно количеству календарных дней, в течение которых

Исполнитель осуществлял присмотр и уход за воспитанником».

3. Пункт 3.3. Раздела 3 Договора изложить в новой редакции «Размер родительской платы за

присмотр и уход за воспитанниками в режиме кратковременного пребывания (до 5 часов в

день) определяется Постановлением АМО ГО «Сыктывкар» и   указывается в дополнительном

соглашении к Договору об образовании».

4. Пункт 3.10. Раздела 3 Договора заменить следующим содержанием «Заказчику,

зарегистрированному на территории МО ГО «Сыктывкар», имеющему трех и более

несовершеннолетних детей, размер родительской платы снижается на 50 %.»

5. Дополнить Раздел 3 Договора следующими пунктами:

- 3.11. Заказчику, зарегистрированному на территории МО ГО «Сыктывкар», имеющему трех

и более несовершеннолетних детей, пользующемуся правом, предусмотренным пунктом

3.12. настоящего договора, установленный размер родительской платы, уменьшенный на

величину стоимости двухразового питания, которым воспитанник обеспечивается

бесплатно в соответствии с пунктом 3.12. настоящего договора, снижается на 50 %.

- 3.12. Заказчику, имеющему ребенка с ограниченными возможностями здоровья, размер

родительской платы уменьшается на величину стоимости двухразового питания: завтрак и

обед. Величина расходов на обеспечение бесплатным двухразовым питанием

устанавливается не реже одного раза в год исходя из сложившийся средней стоимости

питания за отчетный период (квартал, полугодие, 9 месяцев, год).

- 3.13. Заказчик имеет право на получение компенсации части родительской платы в

соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Республики

Коми, нормативными правовыми актами администрации МО ГО «Сыктывкар».

- 3.14. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися

без попечения родителей, а также в иных случаях, предусмотренных законодательством

Российской Федерации, законодательством Республики Коми, нормативными правовыми

актами администрации МО ГО «Сыктывкар», родительская плата не взимается.

6. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его обоюдного подписания Сторонами и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с «___» _________ 20___ г.

Реквизиты и подписи сторон

«Исполнитель»

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Прогимназия №81» г. Сыктывкара

Адрес: г. Сыктывкар, ул. Карьерная, 18

ИНН/КПП 1101484631/110101001

ОГРН 1031100404290

БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

УФК по Республике Коми

(МАОУ «Прогимназия № 81», л/счет

30076203751 или 31076203751 (оплата из

субсидий на иные цели))

ЕКС ТОФК 40102810245370000074

Казначейский счет 03234643877010000700

Отделение – НБ Республики Коми//УФК по

Республике Коми

БИК ТОФК 018702501

Директор  __________________Е.И. Габова
                                    М.П.

«_____» ________________ 2024 г.

«Заказчик»

Ф.И.О.

Паспортные данные:

Дом. адрес:

Телефон:

/

(подпись)  (расшифровка)

«_____» ________________ 2024 г.